
REGIONE PIEMONTE BU18 30/04/2014 
 

Comune di Lusernetta (Torino) 
Efficacia della variante PRGI  per sistemazione via Viassa e costruzione collegamento con via 
San Rocco - Art 19 comma 4  D.P.R. n. 327/2001 - Approvazione definitiva. 
 
 

Il Consiglio comunale 
 

VISTA la D.C.C. n° 44 del 04/11/2013  di approvazione progetto definitivo lotto “A” definitivo 
lotto “B” sistemazione via Viassa e costruzione collegamento con Via San Rocco nonche’ variante 
al PRGC art 19 comma 2 d.p.r. n. 327/2001.  
VISTA la relata di pubblicazione degli elaborati progettuali nonché del testo della suddetta 
deliberazione dal 14/11/2013 al 29/11/2013 nonché per i successivi 15 giorni dal 30/11/2013 al 
15/12/2013; 
VISTA l’ulteriore relata di pubblicazione degli elaborati progettuali dal 27/02/2014 al 29/03/2014; 
RILEVATO come da certificazione del Segretario Comunale l’assenza di osservazioni e/o 
opposizioni in merito a tale variante;  
VISTO l’art 17/bis  della LR 56/77 che al comma 6 recita “ ….. Per la variante urbanistica è, altresì, 
possibile applicare la procedura semplificata di cui all'articolo 19 del d.p.r. 327/2001; in tale caso 
con l'adozione della variante allo strumento urbanistico ai sensi dell'articolo 19, commi 2 e 3, del 
d.p.r. 327/2001, il comune provvede alla pubblicazione della stessa sul proprio sito informatico per 
quindici giorni consecutivi; entro i successivi quindici giorni è possibile presentare osservazioni; il 
comune dispone, quindi, sull'efficacia della variante ai sensi del comma 4 dell'articolo 19 del d.p.r. 
327/2001, tenendo conto delle osservazioni pervenute; la variante è efficace in seguito alla 
pubblicazione sul bollettino ufficiale della Regione.”  
VISTO l’art 19 del DPR 327/2001  e nello specifico il comma 4 che recita: “nei casi previsti dai 
commi 2 e 3, se la Regione o l'ente da questa delegato all'approvazione del piano urbanistico 
comunale non manifesta il proprio dissenso entro il termine di novanta giorni, decorrente dalla 
ricezione della delibera del consiglio comunale e della relativa completa documentazione, si intende 
approvata la determinazione del consiglio comunale, che in una successiva seduta ne dispone 
l'efficacia. 
Visto il Tuel n. 267/2000; 
Visti i pareri favorevoli 
Con voti unanimi , palese e favorevoli  

 
DELIBERA 

 
1. di disporre l’efficacia della variante al PRGI relativa alla costruzione collegamento con Via San 
Rocco Lotto “A”  e lotto “B” costituito dai seguenti elaborati: tecnici . 
• relazione descrittiva e verifiche – quadro economico di spesa 
• elenco prezzi unitari 
• capitolato d’appalto 
• computo metrico estimativo 
• piano di sicurezza e coordinamento 
• schema di contratto d’appalto 
• modifiche alle norme tecniche di attuazione del vigente PRGC 
• relazione geologico – tecnica 
• verifica di stabilità muro di contenimento in blocchi da scogliera 
• estratto di mappa e razione fotografica 



• pianta quotata 
• profilo longitudinale e sezioni stradali 
• piano particellare d’esproprio 
• tavole di Piano Regolatore Generale Comunale 
di dichiarare la pubblica utilità dell’opera ai sensi dell’art 12 del DPR n. 327/2001 i lavori di 
sistemazione Via Viassa e costruzione collegamento con Via San Rocco 
di dare atto l’opera è stata finanziata con  impegno della spesa  all’intervento n° 2.08.01.01 cap. 
8230/5/1 del bilancio 2011 tit. II, in entrata al cap. n° 5.014/2/1 di Euro 100.000,00 tramite mutuo a 
carico della Finpiemonte , e sul cap. 8230/40 di Euro 10.000,00 di fondi propri 
di dare atto che i beni da occupare ed espropriare sono stati correttamente individuati nel, piano 
particellare di esproprio facente del progetto di sistemazione Via Viassa e costruzione collegamento 
con Via San Rocco dell’opera e parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, 
Di evidenziare che sono previsti nel quadro economico del progetto, le somme per le indennità di 
esproprio e occupazione ; 
di provvedere alla pubblicazione sul BUR della regione Piemonte per l’effettiva efficacia; 
Con voti unanimi espressi nelle forme di rito; 
 

DELIBERA 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per l’urgenza di non presentare 
il contributo. 
 
 


